
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°  13    del  Registro                                                     Valli del Pasubio, lì   18/06/2018 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto del mese di giugno, alle ore 17.30, nella sala 

delle adunanze dell’intestata Istituzione, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 

dell’Istituzione medesima nelle persone di : 

                                                                                     Pr.              As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente          x        

          

SPADARO Antonino    Consigliere  x 

 

PIANEGONDA Tiziano      Consigliere        x    

  

 

 Partecipa nella veste di segretario e con voto consultivo, il Direttore Cavion dr.ssa 

Barbara. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita a discutere e deliberare sull’oggetto sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 

RICOGNIZIONE SULLO STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI, 

VERIFICA DEGLI EQUILIBRI FINANZIARI  

 

 Segue una breve discussione, nel corso della quale il Direttore illustra la propria 

proposta di ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, verifica degli equilibri 

finanziari ed operazione di riequilibrio della gestione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Effettuata la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita del Bilancio di previsione 

corrente; 

Considerato che: 

1. l'articolo 193 del d.lgs. 267/2000,  dopo aver sancito l'obbligo per gli enti locali di 
rispettare - durante la gestione e nelle variazioni di bilancio - il pareggio 
finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese 
correnti e per il finanziamento degli investimenti,  con particolare riferimento agli 
equilibri di competenza e di cassa previsti dall'art. 162, comma 6 del Tuel, 
prevede una particolare procedura, denominata salvaguardia degli equilibri di 
bilancio; 

2. viene stabilito, infatti, che con periodicità definita dal regolamento di contabilità 
dell'ente e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, il 
Consiglio provveda a tre con testuali verifiche: la prima riguarda la presa d'atto 
del permanere degli equilibri generali di bilancio, la seconda verifica riguarda 



 2 

l'esistenza o meno di debiti fuori bilancio, la terza verifica riguarda la congruità 
dello stanziamento del fondo crediti di dubbia e difficile esigibilità; 

 

Considerata la corretta gestione delle spese e che allo stato attuale non vi sono riscontri di 

mutamenti dello stato economico; 

 

VISTI: 

- l’art. 175 e 193 del D.Lgs. 267/2000; 

- l’art. 23 del Regolamento comunale di contabilità; 

- gli artt. 6, lett. e),  e  17, comma 2, lett. b), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione 

“A. Penasa”; 

 

DELIBERA 

 

1) di dare atto con la presente che si è mantenuto l’obiettivo del mantenimento del 

pareggio di bilancio per l’esercizio in corso 2018; 

2) Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli in separata votazione, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 12, comma 2, del già 

citato Regolamento di disciplina dell’Istituzione, attesa la necessità ed urgenza di 

provvedere; 

3) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle forme 

di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente allegati 

ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la direzione della 

Casa di Riposo. 

       

Allegati: 

- Dtd nr 53 del 06/06/2018 sugli equilibri di bilancio 

- Parere del revisore dei conti 

- pareri del direttore. 

 

 

      IL DIRETTORE 

CAVION dr.ssa Barbara 

         IL PRESIDENTE 

              BRANDELLERO Livio 

 


